
 
 

 
 

 

 

 

 

Boletín Informativo N°64  La Plata, martes 26 de octubre de 2021 
 

  
Página 1 de 20 

 
  

     

  

 

BOLETÍN INFORMATIVO 
 

N°64 

 

EL SEÑOR MINISTRO DE SEGURIDAD 

COMUNICA 

- Para conocimiento del personal - 

 

La Plata,  martes 26 de octubre de 2021. 

 
  



 
 

 
 

 

 

 

 

Boletín Informativo N°64  La Plata, martes 26 de octubre de 2021 
 

  
Página 2 de 20 

 
  

 

 

 

 

 

 RESO-2021-1624-GDEBA-MSGP, DESIGNANDO EN EL ÁMBITO DE LA JEFATURA DE 

POLICÍA, SUPERINTENDENCIA DE FUERZAS DE OPERACIONES ESPECIALES (F.O.E.), 

CARGO DE JEFA SECCIÓN MESA DE ENTRADAS, SALIDAS Y ARCHIVO (DIVISIÓN 

PERSONAL).  

 RESO-2021-1636-GDEBA-MSGP,  CONCEDIENDO LICENCIA ESPECIAL POR RAZONES 

PARTICULARES. 

 RESO-2021-1638-GDEBA-MSGP, RESO-2021-1639-GDEBA-MSGP Y RESO-2021-1640-

GDEBA-MSGP, DECLARANDO QUE LOS FALLECIMIENTOS DE LOS EFECTIVOS 

POLICIALES MENCIONADOS EN LAS MISMAS, RESULTAN COMPRENDIDOS EN LOS 

TÉRMINOS DEL ARTÍCULO 332 DEL ANEXO DEL DECRETO REGLAMENTARIO N° 

1.050/09. 

 RESO-2021-1643-GDEBA-MSGP, ACEPTANDO BAJAS VOLUNTARIAS POR RAZONES 

PARTICULARES. 
 RESO-2021-1718-GDEBA-MSGP, DETERMINANDO EL PASE AL SUBESCALAFÓN 

PROFESIONAL, DE OFICIAL POLICIAL. 

 RESO-2021-1736-GDEBA-MSGP,  APROBANDO CONTRATOS DE LOCACIÓN DE 

SERVICIOS DOCENTES PARA EL PERÍODO 2021. 

 
 

  

SUMARIO N° 1 de 1 



 
 

 
 

 

 

 

 

Boletín Informativo N°64  La Plata, martes 26 de octubre de 2021 
 

  
Página 3 de 20 

 
  

 
Resolución 

  

Número: RESO-2021-1624-GDEBA-MSGP 

 

LA PLATA, BUENOS AIRES 

Sábado 9 de Octubre de 2021 

 

Referencia: Designación de cargo. Antonella Belén del Carmen MALDONADO. 

______________________________________________________________________________________________ 

 

VISTO el expediente N° EX-2021-21577576-GDEBA-DDPRYMGEMSGP, y 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que por las actuaciones de referencia, el Superintendente de Fuerzas de Operaciones Especiales (F.O.E.) propicia la 

designación de la Sargenta del Subescalafón General Antonella Belén del Carmen MALDONADO, legajo N° 

200.955, en el cargo de Jefa Sección Mesa de Entradas, Salidas y Archivo (División Personal); 

 

Que a través del Decreto N° 275/21 se sancionó la estructura orgánico - funcional del Ministerio de Seguridad y por 

su similar N° 141/20 se creó la Jefatura de Policía; 

 

Que por Resolución N° RESO-2021-228-GDEBA-MSGP se aprobó el Nomenclador de Funciones y Directorio de 

Competencias de la Superintendencia de Fuerzas de Operaciones Especiales (F.O.E.); 

 

Que el Jefe de Policía ha tomado conocimiento, avalando la designación en trámite; 

 

Que en mérito a la idoneidad y diligencia demostrada por la Sargenta del Subescalafón General MALDONADO para 

desempeñar dichas funciones, deviene conveniente recurrir a un mecanismo de excepción a las disposiciones 

contenidas en el Nomenclador de Funciones y Directorio de Competencias aplicable, en relación al Subescalafón 

requerido; 

 

Que la funcionaria policial reúne las condiciones y aptitudes necesarias para el desempeño del cargo; 

 

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la Ley N° 15.164; 

 

Por ello, 

 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO 1°. Exceptuar la designación de la Sargenta del Subescalafón General Antonella Belén del Carmen 

MALDONADO (DNI 37.481.447 - clase 1993), legajo N° 200.955, del Subescalafón requerido por el Nomenclador 

de Funciones y Directorio de Competencias aplicable, por los motivos expuestos en los considerandos de la presente. 

 

ARTÍCULO 2°. Designar, a partir del dictado de la presente, en el ámbito de la Jefatura de Policía, 

Superintendencia de Fuerzas de Operaciones Especiales (F.O.E.), en el cargo de Jefa Sección Mesa de Entradas, 

Salidas y Archivo (División Personal) a la Sargenta del Subescalafón General Antonella Belén del Carmen 

MALDONADO (DNI 37.481.447 - clase 1993), legajo N° 200.955. 

 

ARTÍCULO 3°. Intimar, en caso de corresponder, a la Sargenta del Subescalafón General Antonella Belén del 

Carmen MALDONADO (DNI 37.481.447 - clase 1993), legajo N° 200.955, a que en el plazo de 30 días hábiles, 

cumpla con la declaración jurada patrimonial prevista en la Ley N° 15.000 y su Decreto Reglamentario N° 899/18. 

 

 



 
 

 
 

 

 

 

 

Boletín Informativo N°64  La Plata, martes 26 de octubre de 2021 
 

  
Página 4 de 20 

 
  

ARTÍCULO 4°. Registrar, notificar, comunicar a la Dirección de Personal - Regímenes Policiales, a la Dirección de 

Liquidación de Haberes y al Departamento Embargos, Descuentos y Fiscalización de Asignaciones, dar al SINDMA 

y publicar en el Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 

 

 
 

 
 

 
Resolución 

 

Número: RESO-2021-1636-GDEBA-MSGP 

 

LA PLATA, BUENOS AIRES 

Sábado 9 de Octubre de 2021 

 

Referencia: Licencia especial con goce de haberes. Andrea Natalia CORDOBA 

______________________________________________________________________________________________ 

 

VISTO el expediente N° EX-2021-08783168-GDEBA-DDPRYMGEMSGP, y 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que por las actuaciones de referencia, la Oficial del Subescalafón General Andrea Natalia CORDOBA, legajo N° 

181.357, personal del Comando de Patrullas (CP) Lanús, solicita licencia especial por razones particulares con goce 

de haberes por el término de seis (6) meses; 

 

Que de su situación de revista, surge que al 10 de septiembre de 2021 registra once (11) años, cuatro (4) meses y 

veinte (20) días de antigüedad en la Institución; 

 

Que al respecto, conforme lo normado por los artículos 44 inciso b) de la Ley N° 13.982 y 50 inciso e) -in fine- del 

Anexo del Decreto Reglamentario N° 1050/09, excepcionalmente y por causas que obedezcan a motivos de real 

necesidad debidamente documentadas, se podrá otorgar la licencia peticionada, por un lapso no superior a seis (6) 

meses; 

 

Que el Jefe de Policía ha tomado conocimiento, avalando la solicitud en trámite; 

 

Que durante el período en que la agente CORDOBA usufructúe la licencia especial mencionada, revistará en 

situación de disponibilidad, en los términos del artículo 16 inciso d) de la Ley N° 13.982; 

 

Que consecuentemente, acreditadas las circunstancias de excepción que prevé la normativa referida, procede el 

dictado del pertinente acto administrativo mediante el cual se conceda la licencia especial por razones particulares 

con goce de haberes y por el término de seis (6) meses, a la Oficial del Subescalafón General CORDOBA, 

disponiéndose su pase a situación de disponibilidad; 

 

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la Ley N° 15.164; 

 

Por ello, 

 

  



 
 

 
 

 

 

 

 

Boletín Informativo N°64  La Plata, martes 26 de octubre de 2021 
 

  
Página 5 de 20 

 
  

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO 1°. Conceder, con carácter excepcional, la licencia especial por razones particulares con goce de 

haberes y por el término de seis (6) meses, a partir de la notificación, a la Oficial del Subescalafón General Andrea 

Natalia CORDOBA (DNI 30.316.772 - clase 1983), legajo N° 181.357, en los términos de los artículos 44 inciso b) 

de la Ley N° 13.982 y 50 inciso e) -in fine- del Anexo del Decreto Reglamentario N° 1050/09, por los motivos 

expuestos en los considerandos de la presente. 

 

ARTÍCULO 2°. Disponer que durante el período de licencia previsto en el Artículo 1° la Oficial del Subescalafón 

General Andrea Natalia CORDOBA (DNI 30.316.772 - clase 1983), legajo N° 181.357, revistará en situación de 

disponibilidad, en los términos del artículo 16 inciso d) de la Ley N° 13.982, por los motivos expuestos en los 

considerandos de la presente. 

 

ARTÍCULO 3°. Registrar, notificar, comunicar a la Dirección de Personal - Regímenes Policiales, a la Dirección de 

Liquidación de Haberes y al Departamento Embargos, Descuentos y Fiscalización de Asignaciones, dar al SINDMA 

y publicar en el Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 

 

 

 

 
Resolución 

 

Número: RESO-2021-1638-GDEBA-MSGP 

 

LA PLATA, BUENOS AIRES 

Sábado 9 de Octubre de 2021 

 

Referencia: FALLECIMIENTO DEL PERSONAL POLICIAL GONZALEZ CHAPARRO MARIA LAURA 

______________________________________________________________________________________________ 

 

VISTO el Expediente N° 21.100-866.751/2021, y 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que la ex Subteniente (E.G) María Laura GONZALEZ CHAPARRO, legajo N° 174.779, falleció el día 28 de junio 

de 2021, luego de permanecer internada en el Sanatorio Privado Figueroa Paredes Laferrere de SICOME S.A. de la 

localidad de Gregorio de Laferrere, La Matanza, con resultado positivo de infección por covid-19; 

 

Que el deceso de la ex agente María Laura GONZALEZ CHAPARRO, se produce en el marco del brote del nuevo 

coronavirus, declarado como una pandemia por la ORGANIZACIÓN MUNDIAL DE LA SALUD (OMS), con fecha 

11 de marzo de 2020; 

 

Que por ello, el Gobernador de la provincia de Buenos Aires, declaró el estado de emergencia sanitaria en el ámbito 

de toda la Provincia de Buenos Aires, por Decreto N° 132/20 - ratificado por Ley N° 15.174 -, y el Poder Ejecutivo 

Nacional estableció la medida de “aislamiento social, preventivo y obligatorio” mediante Decreto de Necesidad y 

Urgencia N° 297/2020, disponiendo para garantizar su cumplimiento, controles permanentes en rutas, vías y espacios 

públicos, accesos y demás lugares estratégicos (art. 3°) y cuando se constate la existencia de infracción al 



 
 

 
 

 

 

 

 

Boletín Informativo N°64  La Plata, martes 26 de octubre de 2021 
 

  
Página 6 de 20 

 
  

cumplimiento del “aislamiento social, preventivo y obligatorio” o a otras normas dispuestas para la protección de la 

salud pública en el marco de la emergencia sanitaria, encomendó se proceda de inmediato a hacer cesar la conducta 

infractora y dar actuación a la autoridad competente, en el marco de los artículos 205, 239 y concordantes del Código 

Penal (art. 4); 

 

Que de los partes médicos incorporados surge que al momento del contagio del virus Covid-19 la causante se 

encontraba de R.M.H bajo el motivo L030 desde el 07 de octubre del año 2020, derivada a Junta Médica 

Departamental con fecha 14 de diciembre del mismo año; 

 

Que del informe de la División Delegación Departamental de Sanidad La Matanza surge que se le otorgó a la 

causante 30 días de R.A.T. a partir del 16 de junio del 2021 justificando inasistencias anteriores; 

 

Que mediante la Resolución N° RESO-2021-1308-GDEBA-MSGP, se dispuso la bajo obligatoria por fallecimiento a 

partir del 28 de junio del 2021 de la ex agente María Laura GONZALEZ CHAPARRO en los términos de los 

artículos 61 y 64 inciso a) de la Ley N° 13.982; 

 

Que corresponde en esta instancia considerar el fallecimiento de la ex Subteniente (E.G) María Laura GONZALEZ 

CHAPARRO, comprendido en los términos del artículo 332 del Anexo del Decreto Reglamentario N° 1.050/09, toda 

vez que el hecho que ha ocasionado su fallecimiento no guarda relación con el servicio; 

 

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la Ley N° 15.164; 

 

Por ello, 

 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO 1°. Declarar que el fallecimiento de la ex Subteniente (E.G) María Laura GONZALEZ CHAPARRO, 

(DNI 28.229.226-Clase 1980), ocurrido el día 28 de junio de 2021, resulta comprendido en los términos del artículo 

332 del Anexo del Decreto N° 1.050/09, reglamentario de la Ley N° 13.982, por no guardar relación alguna con el 

servicio, por los motivos expuestos en los considerandos. 

 

ARTÍCULO 2°. Registrar, comunicar a la Superintendencia de Servicios Sociales y a la Dirección de Personal - 

Regímenes Policiales, notificar a los causahabientes. Dar al SINDMA y publicar en el Boletín Informativo. 

Cumplido, archivar. 

 

 

 

 
Resolución 

 

Número: RESO-2021-1639-GDEBA-MSGP 

 

LA PLATA, BUENOS AIRES 

Sábado 9 de Octubre de 2021 

 

Referencia: FALLECIMIENTO DEL PERSONAL POLICIAL ERICA ELISABETH DORADO 

______________________________________________________________________________________________ 



 
 

 
 

 

 

 

 

Boletín Informativo N°64  La Plata, martes 26 de octubre de 2021 
 

  
Página 7 de 20 

 
  

 

VISTO el Expediente N° 21.100-826.641/2021, y 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que la Oficial (E.G.) Erica Elisabeth DORADO, legajo N° 475.294, falleció el día 17 de marzo de 2021, luego de 

permanecer internada en la Clínica Privada Provincial de la localidad de Merlo, con resultado positivo de infección 

por covid-19; 

 

Que el deceso de la agente Erica Elisabeth DORADO, se produce en el marco del brote del nuevo coronavirus, 

declarado como una pandemia por la ORGANIZACIÓN MUNDIAL DE LA SALUD (OMS), con fecha 11 de marzo 

de 2020; 

 

Que por ello, el Gobernador de la provincia de Buenos Aires, declaró el estado de emergencia sanitaria en el ámbito 

de toda la Provincia de Buenos Aires, por Decreto N° 132/20 - ratificado por Ley N° 15.174 -, y el Poder Ejecutivo 

Nacional estableció la medida de “aislamiento social, preventivo y obligatorio” mediante Decreto de Necesidad y 

Urgencia N° 297/2020, disponiendo para garantizar su cumplimiento, controles permanentes en rutas, vías y espacios 

públicos, accesos y demás lugares estratégicos (art. 3°) y cuando se constate la existencia de infracción al 

cumplimiento del “aislamiento social, preventivo y obligatorio” o a otras normas dispuestas para la protección de la 

salud pública en el marco de la emergencia sanitaria, encomendó se proceda de inmediato a hacer cesar la conducta 

infractora y dar actuación a la autoridad competente, en el marco de los artículos 205, 239 y concordantes del Código 

Penal (art. 4); 

 

Que del informe suministrado por el Comisario Gimenez Pedro Hernán, titular de la División de Policía de 

Prevención Local Pilar, se desprende que la agente tras el nacimiento de su hijo, el 22 de diciembre de 2020, 

permaneció internada por presentar neumonía, confirmándose posteriormente COVID-19 positivo, encontrándose la 

numeraria bajo Licencia por Maternidad a partir del 19 de noviembre del 2020, finalizando el 2 de abril del corriente 

año, acorde lo estipulado en el art. 50 inc. f) del Anexo del Decreto N° 1.050/09; 

 

Que corresponde en esta instancia considerar el fallecimiento de la Oficial (E.G.) Erica Elisabeth DORADO, legajo 

N° 475.294 comprendido en los términos del artículo 332 del Anexo del Decreto Reglamentario N° 1.050/09, y por 

aplicación de lo normado en el artículo 64 inciso a) de la Ley N° 13.982, corresponde dictar la baja por fallecimiento; 

 

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la Ley N° 15.164; 

 

Por ello, 

 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO 1°. Declarar que el fallecimiento de la Oficial (E.G.) Erica Elisabeth DORADO, (DNI 32.443.092- 

Clase 1986), ocurrido el día 17 de marzo de 2021, resulta comprendido en los términos del artículo 332 del Anexo del 

Decreto N° 1.050/09, reglamentario de la Ley N° 13.982, por no guardar relación alguna con el servicio. 

 

ARTÍCULO 2°. Disponer la baja por fallecimiento, a partir del 17 de marzo de 2021, de la Oficial (E.G.) Erica 

Elisabeth DORADO, (DNI 32.443.092- Clase 1986), en los términos del artículo 64 inciso a) de la Ley N° 13.982. 

 

ARTÍCULO 3°. Registrar, comunicar a la Superintendencia de Servicios Sociales y a la Dirección de Personal - 

Regímenes Policiales, notificar a los causahabientes. Dar al SINDMA y publicar en el Boletín Informativo. 

Cumplido, archivar. 

 

 

 



 
 

 
 

 

 

 

 

Boletín Informativo N°64  La Plata, martes 26 de octubre de 2021 
 

  
Página 8 de 20 

 
  

 
Resolución 

 

Número: RESO-2021-1640-GDEBA-MSGP 

 

LA PLATA, BUENOS AIRES 

Sábado 9 de Octubre de 2021 

 

Referencia: FALLECIMIENTO PERSONAL POLICIAL DAVID HUMBERTO SBARDOLINI 

______________________________________________________________________________________________ 

 

VISTO el Expediente N° 21100-863.539/2021, y 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que el Oficial Subinspector (CDO) David Humberto SBARDOLINI, legajo N° 2.205, falleció el día 8 de junio de 

2021, luego de permanecer internado en el Hospital de Wilde, con resultado positivo de infección por covid- 19; 

 

Que el deceso del agente David Humberto SBARDOLINI, se produce en el marco del brote del nuevo coronavirus, 

declarado como una pandemia por la ORGANIZACIÓN MUNDIAL DE LA SALUD (OMS), con fecha 11 de marzo 

de 2020; 

 

Que por ello, el Gobernador de la provincia de Buenos Aires, declaró el estado de emergencia sanitaria en el ámbito 

de toda la Provincia de Buenos Aires, por Decreto N° 132/20 - ratificado por Ley N° 15.174 -, y el Poder Ejecutivo 

Nacional estableció la medida de “aislamiento social, preventivo y obligatorio” mediante Decreto de Necesidad y 

Urgencia N° 297/2020, disponiendo para garantizar su cumplimiento, controles permanentes en rutas, vías y espacios 

públicos, accesos y demás lugares estratégicos (art. 3°) y cuando se constate la existencia de infracción al 

cumplimiento del “aislamiento social, preventivo y obligatorio” o a otras normas dispuestas para la protección de la 

salud pública en el marco de la emergencia sanitaria, encomendó se proceda de inmediato a hacer cesar la conducta 

infractora y dar actuación a la autoridad competente, en el marco de los artículos 205, 239 y concordantes del Código 

Penal (art. 4); 

 

Que de la declaración testimonial del Oficial Inspector Darío Maximiliano Herrera Flores, encargado de la Oficina de 

Judiciales de la Comisaria de General Rodríguez Primera, se desprende que tomó conocimiento por parte del 

progenitor de David Humberto SBARDOLINI, que el mismo había fallecido por covid-19 tras permanecer internado 

en el Hospital de Wilde. Asimismo se establece que el causante se encontraba en disponibilidad en el marco de la 

investigación sumarial N° 1050-53373/120; 

 

Que mediante Resolución N° 1821 de fecha 1 de junio del 2020 el Auditor General de Asuntos Internos, resolvió 

decretar el pase a situación de disponibilidad del agente David Humberto SBARDOLINI a partir del día 26 de marzo 

de 2020; 

 

Que por Resolución N° RESO-2021-1381-GDEBA-MSGP, se dispuso la baja por fallecimiento a partir del 8 de junio 

del 2021 al ex Oficial Subinspector (CDO) David Humberto SBARDOLINI, en los términos de los artículos 61 y 64 

inciso a) de la Ley N° 13.982; 

 

Que corresponde en esta instancia considerar el fallecimiento del ex Oficial Subinspector (CDO) David Humberto 

SBARDOLINI, legajo N° 2.205, comprendido en los términos del artículo 332 del Anexo del Decreto Reglamentario 

N° 1.050/09; 

 

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la Ley N° 15.164; 

 

Por ello, 

 

  



 
 

 
 

 

 

 

 

Boletín Informativo N°64  La Plata, martes 26 de octubre de 2021 
 

  
Página 9 de 20 

 
  

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO 1°. Declarar que el fallecimiento del ex Oficial Subinspector (CDO) David Humberto SBARDOLINI, 

legajo N° 2.205 (DNI 31.597.850 - Clase 1985), ocurrido el día 8 de junio de 2021, resulta comprendido en los 

términos del artículo 332 del Anexo del Decreto N° 1.050/09, reglamentario de la Ley N° 13.982, por no guardar 

relación alguna con el servicio. 

 

ARTÍCULO 2°. Registrar, comunicar a la Superintendencia de Servicios Sociales y a la Dirección de Personal - 

Regímenes Policiales, notificar a los causahabientes. Dar al SINDMA y publicar en el Boletín Informativo. 

Cumplido, archivar. 

 

 

 

 
 Resolución 

 

Número: RESO-2021-1643-GDEBA-MSGP 

 

LA PLATA, BUENOS AIRES 

Sábado 9 de Octubre de 2021 

 

Referencia: Bajas voluntarias. Diego Germán DAVICO y otros. 

______________________________________________________________________________________________ 

 

VISTO que personal de las Policías de la Provincia de Buenos Aires solicita la baja voluntaria por razones 

particulares, y 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que los expedientes citados en el ANEXO ÚNICO que forma parte integrante del presente acto administrativo, serán 

tratados en forma conjunta de conformidad con lo previsto en el artículo 105 del Decreto Ley N° 7647/70 y sus 

modificatorias; 

 

Que han tomado intervención la Auditoría General de Asuntos Internos y la Dirección de Personal - Regímenes 

Policiales, en el marco de sus competencias; 

 

Que resulta de aplicación en la especie lo normado en los artículos 61 y 62 de la Ley N° 13.982 y 146 del Anexo del 

Decreto Reglamentario N° 1050/09; 

 

Que consecuentemente, procede el dictado del pertinente acto administrativo; 

 

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la Ley N° 15.164; 

 

Por ello, 

 

  



 
 

 
 

 

 

 

 

Boletín Informativo N°64  La Plata, martes 26 de octubre de 2021 
 

  
Página 10 de 20 

 
  

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO 1°. Aceptar la baja voluntaria por razones particulares, a partir del dictado de la presente, del personal 

policial cuyos datos de individualización se consignan en el ANEXO ÚNICO (IF-2021-24984386-GDEBA-

DPRPMSGP), que forma parte integrante del acto administrativo, en los términos de los artículos 61 y 62 de la Ley 

N° 13.982 y 146 del Anexo del Decreto Reglamentario N° 1050/09. 

 

ARTÍCULO 2°. Intimar, en caso de corresponder, al personal policial comprendido en los sujetos obligados, a que 

en el plazo de 30 días hábiles, cumpla con la declaración jurada patrimonial prevista en la Ley N° 15.000 y su 

Decreto Reglamentario N° 899/18. 

 

ARTÍCULO 3°. Registrar, notificar, comunicar a la Dirección de Personal - Regímenes Policiales, a la Dirección de 

Liquidación de Haberes y al Departamento Embargos, Descuentos y Fiscalización de Asignaciones, dar al SINDMA 

y publicar en el Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 

 

 

 

 
Anexo 

 

Número: IF-2021-24984386-GDEBA-DPRPMSGP 

 

LA PLATA, BUENOS AIRES 

Lunes 27 de Septiembre de 2021 

 

Referencia: ANEXO ÚNICO. Bajas voluntarias. Diego German DAVICO y otros. 

______________________________________________________________________________________________ 

 

ANEXO ÚNICO 

 

OFICIAL PRINCIPAL DEL SUBESCALAFÓN COMANDO 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

1 DAVICO DIEGO GERMAN 27320972 166972 EX-2021-14413440-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

2 GONZALEZ ALEJANDRA NOEMI 26499861 001014 EX-2021-03964656-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

OFICIAL AYUDANTE DEL SUBESCALAFÓN PROFESIONAL 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

3 VEGA HIDALGO JUAN ESTEBAN 23378645 181744 EX-2021-02148608-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

OFICIAL AYUDANTE DEL SUBESCALAFÓN ADMINISTRATIVO 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

4 MORENO JULIANA MAGALI 32907664 184700 EX-2021-05329900-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

5 PEREZ CRESPI ALEJO 39599078 410317 EX-2021-17003189-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

OFICIAL SUBAYUDANTE DEL SUBESCALAFÓN COMANDO 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

6 MORO OCTAVIO 37436101 417746 EX-2021-07880991-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 



 
 

 
 

 

 

 

 

Boletín Informativo N°64  La Plata, martes 26 de octubre de 2021 
 

  
Página 11 de 20 

 
  

OFICIAL SUBAYUDANTE DEL SUBESCALAFÓN PROFESIONAL 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

7 SILBANE AGOSTINA 34344894 425129 EX-2021-16597221-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

SARGENTO DEL SUBESCALAFÓN GENERAL 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

8 BALBUENA LURDES LILIANA 31121881 190454 EX-2021-18708875-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

9 DE LOS SANTOS MAXIMILIANO EZEQUIEL 35997788 471875 EX-2021-15915534-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

OFICIAL DEL SUBESCALAFÓN GENERAL 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

10 ACUÑA MARINA RAQUEL 34976247 492791 EX-2021-10965783-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

11 CABRERA ADRIANA GRACIELA 39618836 193473 EX-2021-17600958-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

12 DEL MONTE MARIA SOLEDAD 28942774 484654 EX-2021-16493213-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

13 D'ESTEFANO MIGUEL SALVADOR 36990050 496888 EX-2021-13575337-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

14 DOMINGUEZ SUSANA ITATI VERONICA 29733490 477765 EX-2021-11223031-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

15 LAITA FACUNDO SANTIAGO 33262379 487249 EX-2020-28796878-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

16 LOPEZ BRENDA SOLEDAD 31292223 472043 EX-2021-17076661-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

17 LOPEZ SONIA JAQUELINE  31674210 484467 EX-2021-13728649-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

18 MELO MAXIMILIANO MOISES 38056368 196776 EX-2021-15043111-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

19 MENENDEZ SABRINA ANDREA 30065167 483033 EX-2021-05972136-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

20 TRABUCCO AGUSTIN 35114721 199245 EX-2021-15748453-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

  

 

 
 

 
Resolución 

 

Número: RESO-2021-1718-GDEBA-MSGP 

 

LA PLATA, BUENOS AIRES 

Martes 19 de Octubre de 2021 

 

Referencia: Pase Subescalafón AMERIO. 

______________________________________________________________________________________________ 

 

VISTO el expediente N° EX-2021-23248577-GDEBA-DDPRYMGEMSGP, y 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que por las actuaciones de referencia, el Oficial Ayudante del Subescalafón Administrativo Ramiro Alejandro 

AMERIO, legajo N° 415.024, solicita su pase al Subescalafón Profesional en virtud de poseer título de Abogado; 

 

Que en forma liminar, cabe resaltar que la Ley N° 13.982 y su Decreto Reglamentario N° 1050/09, establecen los 

distintos Subescalafones que integran las Policías de la Provincia de Buenos Aires, así como los requisitos para 

ingresar a cada uno de ellos; 

 



 
 

 
 

 

 

 

 

Boletín Informativo N°64  La Plata, martes 26 de octubre de 2021 
 

  
Página 12 de 20 

 
  

Que en efecto, resulta de aplicación en la especie lo normado por los artículos 28 de la Ley N° 13.982 y 23 del Anexo 

del Decreto Reglamentario N° 1050/09; 

 

Que la Dirección General de Administración, a través de la dependencia y áreas de competencia en materia 

presupuestaria, ha practicado la imputación para atender el gasto que origina el presente, informando la nomenclatura 

correspondiente; 

 

Que el Jefe de Policía ha tomado conocimiento, avalando el pase de Subescalafón en trámite; 

 

Que consecuentemente, habiéndose cumplimentado con las condiciones exigidas por la normativa vigente y 

merituadas en este caso particular la circunstancia de oportunidad y conveniencia, procede el dictado del acto 

administrativo que recepte la voluntad de pasar a revistar en el Subescalafón Profesional del Oficial Ayudante del 

Subescalafón Administrativo AMERIO, determinando su reubicación escalafonaria, de acuerdo a la función que 

desempeña y el nivel formativo certificado; 

 

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la Ley N° 15.164; 

 

Por ello, 

 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO 1°. Determinar el pase al Subescalafón Profesional del Oficial Ayudante del Subescalafón 

Administrativo Ramiro Alejandro AMERIO (DNI 33.097.491 - clase 1987), legajo N° 415.024, por los motivos 

expuestos en los considerandos de la presente. 

 

ARTÍCULO 2°. El gasto que demande el cumplimiento de la presente, será atendido con cargo al Presupuesto 

General Ejercicio 2021, Ley N° 15.225, conforme a la siguiente nomenclatura presupuestaria: Jurisdicción 111.17 - 

UE 179- Categoría de Programa PRG-07 SUB-02 ACT-12-Finalidad 2 - Función 1 - Subfunción 0 - Fuente de 

Financiamiento 1.1 - Inciso 1 - Principal 1 - UG 999- Régimen Estatutario 03 - Agrupamiento Ocupacional 08. 

 

ARTÍCULO 3°. Registrar, notificar, comunicar a la Dirección de Personal - Regímenes Policiales, a la Dirección de 

Liquidación de Haberes y al Departamento Embargos, Descuentos y Fiscalización de Asignaciones, dar al SINDMA 

y publicar en el Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 

 

 
 

 

 
Resolución 

 

Número: RESO-2021-1736-GDEBA-MSGP 

LA PLATA, BUENOS AIRES  

Martes 19 de Octubre de 2021 

 

Referencia: EX-2021-02910794-GDEBA-DDPRYMGEMSGP-Centro de Altos Estudios en Especialidades 

Policiales y Sedes Descentralizadas 

______________________________________________________________________________________________ 



 
 

 
 

 

 

 

 

Boletín Informativo N°64  La Plata, martes 26 de octubre de 2021 
 

  
Página 13 de 20 

 
  

 

VISTO el expediente EX-2021-02910794-GDEBA-DDPRYMGEMSGP, y 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que la Subsecretaría de Formación y Desarrollo Profesional propicia la aprobación de los Contratos de Locación de 

Servicios Docentes para el período 2021; 

 

Que los aludidos Contratos fueron celebrados entre el Ministerio de Seguridad de la provincia de Buenos Aires, 

representado en ese acto por el Subsecretario de Formación y Desarrollo Profesional, Eduardo Javier ALONSO, en 

virtud de las facultades delegadas mediante Resolución N° 235/20, y los docentes que se desempeñan en el Centro de 

Altos Estudios en Especialidades Policiales y Sedes Descentralizadas; 

 

Que las personas propuestas reúnen los requisitos exigidos para desempeñarse en el dictado de cursos, en el ámbito 

de la Subsecretaría de Formación y Desarrollo Profesional, acorde al proyecto educativo diseñado por la Dirección 

Provincial de Formación, Capacitación y Evaluación; 

 

Que ha intervenido la Dirección General de Administración, a través de la dependencia con injerencia en materia 

presupuestaria; 

 

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la Ley N° 15.164; 

 

Por ello, 

 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO 1°. Aprobar los Contratos de Locación de Servicios Docentes para el período 2021, celebrados entre el 

Ministerio de Seguridad de la provincia de Buenos Aires, representado por el Subsecretario de Formación y 

Desarrollo Profesional, Eduardo Javier ALONSO y los docentes cuyos contratos se agregan como Anexos I (IF-

2021-25510354-GDEBA-DPFCEMSGP), Anexo II (IF-2021-25510903-GDEBA-DPFCEMSGP) y Anexo III (IF-

2021-25511495-GDEBA-DPFCEMSGP) formando parte integrante del presente acto administrativo, en las 

condiciones y fechas indicadas en los respectivos contratos y hasta el 31 de diciembre de 2021. 

 

ARTÍCULO 2°. El gasto que demande el cumplimiento de la presente, se atenderá con cargo al Presupuesto General 

Ejercicio 2021 - Ley N° 15.225, conforme a la nomenclatura presupuestaria: Jurisdicción 111.17 - U.E. 179 - 

Categoría de Programa: PRG 08 ACT 01 - Finalidad 3 - Función 4 - Subfunción 1 - Fuente de Financiamiento 1.1 - 

Inciso 1 - Principal 2 - Régimen Estatutario 02 - Agrupamiento Ocupacional 17 - U.G. 999 “Horas Cátedras”. 

 

ARTÍCULO 3°. Establecer que la necesidad, mérito y conveniencia de los contratos de servicios que se aprueban por 

la presente, así como la razonabilidad de sus montos, quedan bajo exclusiva responsabilidad de los funcionarios que 

los propician y suscriben. 

 

ARTÍCULO 4°. Registrar, notificar, comunicar a la Subsecretaría de Formación y Desarrollo Profesional, a la 

Subsecretaría Técnica, Administrativa y Legal, al Departamento Embargos, Descuentos y Fiscalización de 

Asignaciones, dar al SINDMA y publicar en el Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 

 

 

 
 

 

 

 



 
 

 
 

 

 

 

 

Boletín Informativo N°64  La Plata, martes 26 de octubre de 2021 
 

  
Página 14 de 20 

 
  

Nómina de docentes conforme Anexo I IF-2021-25510354-GDEBA-DPFCEMSGP 

 

APELLIDO, NOMBRES D.N.I. 

ACOSTA ALONSO, MARCELO FABIAN  20.540.827 

ACOSTA, SEBASTIAN CEFERINO  22.976.222 

ADRADAS, GUILLERMINA 26.846.072 

AFFONSO, JOAQUIN CLEMENTE 5.503.095 

AGUIRRE, MARICEL ANALIA 17.620.887 

ALBERTO, PABLO CESAR 21.828.335 

ALI, CRISTIAN ALFREDO 27.815.905 

ALTONAGA, CARINA CLAUDIA 24.641.352 

ALVEZ, DIEGO ESTEBAN 28.060.759 

AMED, MIGUEL ANGEL 21.557.433 

AMENDOLA, FERNANDO 22.541.095 

ANDRADE, CARLOS DEMIAN 24.646.964 

ANDRADE, MIGUEL OSVALDO 12.412.222 

ANNUASI, ENRIQUE CAYETANO TOMAS 12.707.015 

ANTONUCCI, JAVIER PABLO 22.582.345 

AQUILA, RUBEN CEFERINO 20.827.134 

ARAYA, CLAUDIO JAVIER 14.187.539 

ARES, SUSANA GLORIA 11.543.546 

ARMENDARIZ, ALFREDO DANIEL 21.544.017 

ARMENTINI, LUISA 95.605.561 

ARRUA, CARLOS ALBERTO 13.328.691 

ARTURI, GUSTAVO ANGEL 14.463.415 

ASCACIBAR, FLAVIA MABEL 25.476.939 

BACIGALUPO, GUILLERMO OSCAR 26.926.312 

BALBARREY, JORGE MARIO 17.478.541 

BALEANI, FERNANDO GABRIEL 23.243.475 

BALLETBO, LUCIO EDGAR 16.442.838 

BARAIBAR, ADRIAN OMAR 21.164.264 

BASSANI, JUAN PABLO 25.560.184 

BASTIDA, ROSANA MARIEL 18.284.062 

BEN, MARIA BERNARDETTE 26.251.845 

BENGOCHEA, ADOLFO GABRIEL 20.485.573 

BERG, EDUARDO SAMUEL 21.654.095 

BIANCHI, SILVIA BEATRIZ 16.733.190 

BLANCO RIO, MAXIMILIANO ERNESTO 25.580.017 

BOB, ROBERTO REYNALDO 13.581.738 

BOCALON, JUAN ERNESTO 13.942.362 

BOITO, BERNARDO LUIS 26.060.956 

BOIX, PABLO FEDERICO 18.507.049 

BOTTINI, CRISTIAN RAUL 24.136.313 

BOZZI, CARLOS AURELIO 8.286.179 

BRELLES SURCE, SANTIAGO GUILLERMO 22.598.445 

BURAKOWSKI, ALEJANDRO JAVIER 28.273.897 

BURGOS, MARCELO ALEJANDRO 20.252.538 

BUSETTO, SILVIA 23.569.989 

CABALLERO CARENYS, VICTOR ESTEBAN 20.070.041 

CACCIOLA, RICARDO ENRIQUE 16.260.850 



 
 

 
 

 

 

 

 

Boletín Informativo N°64  La Plata, martes 26 de octubre de 2021 
 

  
Página 15 de 20 

 
  

CALDIRONI, ANDRES ERNESTO 24.765.672 

CALOMITE, SARA MATILDE 6.164.906 

CAMAÑO, ORLANDO MARIO 16.827.519 

CAMARA, ANA PATRICIA 16.964.435 

CANEPA, RUBEN DARIO 17.945.988 

CANTARINI, DANIEL CLAUDIO 18.414.467 

CARADUJE, EDUARDO JAVIER 16.051.789 

CARDARELLI, SILVIA MARIA 21.092.014 

CARDOSO, MARIA BELEN 26.429.409 

CARDOZO, CLAUDIO ENRIQUE 26.091.698 

CATTELAN, RUBEN DARIO 17.082.392 

CAVALLUCCI, SANDRA LILIANA 17.797.187 

CECCHERELLI, CARLOS RICARDO 8.353.528 

CEPEDA, SEILA YANINA 25.432.424 

CERASA, SILVANA CAROLINA 23.756.055 

CERNADAS, RICARDO ANTONIO 17.663.210 

CHAMINADE, CLAUDIO JOSE 21.471.805 

CICCONE, PABLO ALBERTO 21.921.036 

CICCONE, SERGIO GUSTAVO 21.449.764 

COLONESE, ALFONSO ADRIAN 17.488.061 

COSTANTE, ALFREDO ANTONIO 11.291.551 

CRIVARO, OSVALDO GERMAN 22.765.282 

CUADERNO, FERNANDO AROLDO 22.829.965 

CUELLAS, MATEO MARCIEL 7.619.933 

CUSINI, CLAUDIO GABRIEL 14.846.246 

DABOS, GABRIEL ALEJANDRO 16.427.063 

DE ANNA, MARIA NATIVIDAD 27.099.048 

DE LA FUENTE, PABLO AUGUSTO 17.188.688 

DE LA TORRE, ANA MARIA 29.883.885 

DE PAULIS, GABRIELA ALEJANDRA 23.489.810 

DE SOUZA, FERNANDO JAVIER 16.760.847 

DEL PICCOLO, GABRIELA NATALIA 26.429.166 

DENK, RICARDO JUAN 17.796.189 

DI FONZO, MARTIN MIGUEL 29.905.523 

DI FONZO, RODOLFO GUSTAVO 11.957.717 

DULAU DUMM, AIDA RAQUEL 4.780.547 

DURAC, GERMAN FEDERICO 23.829.863 

DUSSIN, MARIA ALEJANDRA 18.430.660 

ELIZON MELO, MICAELA 32.232.213 

FABIANO, JULIO ESTEBAN 10.095.102 

FALSI, NATALIA 28.366.706 

FARIAS, ROBERTO EDGARDO 22.691.038 

FARINELLA, FAVIO NORBERTO 18.538.467 

FELICE, MARCELA MABEL 18.430.668 

FERNANDEZ, ALBERTO ALEJANDRO 24.229.099 

FERNANDEZ, ANDREA FABIANA 26.683.648 

FERRERAS, ANTONIO ALBERTO 17.288.646 

FERREYRO, MARTIN DANIEL 23.970.332 

FEÜ, MARIA VENANCIA 27.416.839 

FRANCISCO, ALFREDO JORGE 14.812.394 



 
 

 
 

 

 

 

 

Boletín Informativo N°64  La Plata, martes 26 de octubre de 2021 
 

  
Página 16 de 20 

 
  

FRIAS, MARIANO ALBERTO 27.385.255 

FUSTER, MARIA VERONICA 20.463.651 

GABIRA, STELLA MARIA 14.140.635 

GABRIEL, JUAN IGNACIO 32.066.655 

 

 
 

Nómina de docentes conforme Anexo II IF-2021-25510903-GDEBA-DPFCEMSGP 

 

APELLIDO, NOMBRES D.N.I. 

GACIO, HERNAN 23.549.644 

GAITAN CUELLAR, ALVARO HARRY 18.817.163 

GARCIA, CLAUDIO ADRIAN 21.544.483 

GARCIA, FABIANA AURORA 20.294.324 

GARCIA, GABRIELA MARTA 22.719.258 

GARCIA, MIGUEL ALFREDO 17.235.493 

GARCIA, SILVIO GABRIEL  23.353.983 

GATTI, PABLO OSCAR 17.815.881 

GERVASI, SANDRA ELIZABETH 22.630.340 

GEZ CARBALLO, IVANA LEDY 23.970.497 

GIL, CARLOS DANIEL  31.139.068 

GIMENO, MAXIMILIANO RAUL  29.359.547 

GIROTTI, SERGIO JAVIER 14.723.713 

GIZZI, MARCELO ALDO 24.005.854 

GOMEZ, MARIA GUILLERMINA  32.393.655 

GOMEZ, PABLO ENRIQUE  21.598.845 

GONZALEZ VIZCAINO, PABLO JAVIER  21.522.459 

GONZALEZ, DAMIAN IGNACIO  28.643.684 

GONZALEZ, HUMBERTO 16.519.660 

GOPAR, GONZALO ALBERTO 24.699.330 

GOYCOCHEA, PEDRO EDUARDO 22.771.708 

GROSSI, LEONARDO GABRIEL 22.411.260 

GRUBISA, RICARDO JAVIER 23.353.325 

GUAYMAS, ANDREA ELIZABETH 24.664.622 

GULINO, GUSTAVO LUIS  20.797.290 

HEREDIA, ALEJANDRO CHRISTIAN 24.674.025 

HERRERA, MARCELO GABRIEL 21.773.937 

IBARGUREN, LILIANA GRACIELA   10.238.242 

IGLESIAS, GUILLERMO FABIAN  22.454.240 

IVANOVICH, HERNAN DANIEL  24.427.028 

JARANDILLA ATRISTAIN, KATTERINE HORTENSIA  18.854.079 

JASA, LUCIANA GUILLERMINA 32.147.065 

JEHIN, MARIANO PATRICIO 26.420.257 

KRAWEC, GABRIEL  20.864.463 

LABORDE, SEBASTIAN EDUARDO  22.598.615 

LAGOS, MIGUEL ANGEL  12.177.756 

LANDA, MARIA MARTA 18.346.384 

LARA, CRISTIAN RODRIGO 29.558.671 

LAVEGLIA, MARTIN EDUARDO 23.803.954 



 
 

 
 

 

 

 

 

Boletín Informativo N°64  La Plata, martes 26 de octubre de 2021 
 

  
Página 17 de 20 

 
  

LAWLER, INGRID MARIA  25.726.884 

LEDESMA, NESTOR FABIAN 22.142.091 

LEMMI, LUCAS MARCELO 29.192.529 

LEOZ, VIRGINIA IRENE 18.361.769 

LIBRANDI, HERNAN RICARDO 29.574.634 

LLANES, FERNANDO GUILLERMO 23.104.637 

LLORENTE, GUILLERMO DANIEL  13.000.210 

LO BRUTTO, SANDRA GRACIELA  18.283.701 

LOGUERCIO, MARIA DEL CARMEN  13.461.113 

LOPERFIDO, JULIO CESAR 18.436.309 

LOPEZ HERMOSI, DARIO CESAR 22.532.751 

LOPEZ, ALEJANDRO HORACIO  20.845.537 

LOPEZ, ATILIO ISMAEL  12.361.513 

LOPEZ, FABIO ANDRES  16.532.443 

LOPEZ, JUAN JOSE FABRICIO  23.276.413 

LOPEZ, MARIA ALEJANDRA  22.532.770 

LUCOTTI, ANIBAL EDUARDO 17.419.319 

LUPPO, DANIEL ROBERTO 16.876.988 

MACIAS, DAMIAN OSVALDO 30.015.160 

MAESTRE, SEBASTIAN EMILIANO  29.041.984 

MALDONADO LATOR, ALEJANDRO JORGE LUIS 25.430.970 

MANAZZA, CARLOS ALBERTO  11.648.291 

MARCHETO, TULIO CESAR 14.463.339 

MARTELLI, CARLOS HORACIO  8.559.757 

MARTIN, JIMENA  29.250.181 

MARTIN, LUJAN MARIA FABIANA  18.135.233 

MARTINEZ IULIANO, ANAHI ROXANA 23.799.684 

MARTINEZ, GUILLERMO HORACIO  11.775.264 

MARTINEZ, SANTIAGO ULPIANO  16.068.503 

MASCIARDO, FERNANDO BLAS 24.835.700 

MENDEZ, CRISTIAN ALFREDO 20.989.512 

MESENZANI, SILVIA SUSANA 10.986.977 

MINTEGUIAGA, CARLOS ANTONIO  12.200.539 

MITRE, AURELIA 39.596.497 

MITRE, BRUNO HERNAN  23.548.137 

MOLINA, DANIEL GUSTAVO 26.106.771 

MOLINA, LAURA CAROLINA  25.690.896 

MOLINA, MARIA CECILIA 16.068.550 

MOLINA, RUBEN ALBERTO  17.666.998 

MOLINARI, BARBARA 29.957.531 

MONTEVERDE, SERGIO DANIEL  24.589.493 

MONTIEL, ADRIANA CELIA  10.979.194 

MORALES, SEBASTIAN HERNAN  24.999.176 

MORAN, PEDRO ROBERTO  17.837.984 

MORON, CECILIA EDITH 32.714.138 

MUÑIZ, HECTOR BERNARDO  12.582.848 

NEIMAN, ANDRES MARCELO  14.464.403 

NICORA, FERNANDO ARTURO  12.666.415 

NIETO, RODOLFO RUBEN  12.578.256 

NOCQUET, ALICIA SUSANA  12.300.374 



 
 

 
 

 

 

 

 

Boletín Informativo N°64  La Plata, martes 26 de octubre de 2021 
 

  
Página 18 de 20 

 
  

NOVELINO, GUSTAVO MARTIN 21.571.261 

NUNES DE FRANCA, MARIA DE FATIMA  93.622.734 

OLAVARRIA, LUIS ALBERTO  10.705.772 

ORELLANO, MAXIMILIANO SEBASTIAN  29.844.122 

ORGOÑEZ, DIEGO ALEJANDRO  26.708.297 

PACHECO, GUSTAVO HORACIO  22.174.838 

PAGLIARICCI, MARA DANIELA  34.841.519 

PAJON, ORLANDO ANDRES 11.295.887 

PALACIOS, JORGELINA  24.953.427 

PANAYOTON, JUAN DIMETRIO 11.797.772 

PAOLINI, VERONICA ALEJANDRA  23.006.235 

PASQUALI, SANDRA BEATRIZ 16.607.931 

 

 
 

Nómina de docentes conforme Anexo 3 IF-2021-25511495-GDEBA-DPFCEMSGP 

 

APELLIDO, NOMBRES D.N.I. 

PAVIOLO, MARIA LUCRECIA 28.468.300 

PAVISKOV, MARISA ANDREA 16.223.587 

PECE, RUBEN ROBERTO 11.606.138 

PELLEGRINO, MARIA EUGENIA 23.872.695 

PENA, EMILIO HORACIO 28.468.257 

PEÑALOZA, CESAR ERNESTO 20.294.391 

PERALTA, DARIO JAVIER 22.507.579 

PERALTA, DIEGO ADRIAN ALBERTO 27.943.052 

PEREYRA DIAZ, NORA DANESA 22.206.012 

PEREZ BALCEDO, ENRIQUE MARIANO 17.755.590 

PEREZ MELGAR, CRISTIAN EMANUEL 27.702.041 

PEREZ, CAROLINA 26.709.492 

PEREZ, MARCELO HORACIO 22.572.662 

PERUGINI, DIEGO HERNAN 22.862.193 

PESSINI CARBO, JUAN RAMON 11.303.548 

PEZZUCHI, GASTON 23.281.129 

PEZZUTTI, GEORGINA 36.362.467 

PIAGGIO, RAUL ALBERTO 11.812.564 

PICOLI, IRMA ANALIA FERNANDA 29.953.329 

PIZZOLO, MARTIN JAVIER 26.088.248 

POLICANO, KARINA NORMA ANDREA 23.343.243 

POMETTO, JAVIER ALEJANDRO 20.908.068 

PONTECORVO, ADRIAN MAURICIO 20.014.137 

PORTU, PABLO HECTOR 23.325.426 

RAMOS, ALEJANDRA PAOLA 30.612.900 

RAMOS, MARIANA ZULMA 33.348.638 

RASILE, MARIA ALEJANDRA 18.283.805 

RAVERTA, CRISTINA DANIELA 21.921.113 

REBORI, FABRICIO 28.189.578 

REYES, MARTA FABIANA 20.012.297 

RICOTTA, SABRINA YANEL 34.608.905 



 
 

 
 

 

 

 

 

Boletín Informativo N°64  La Plata, martes 26 de octubre de 2021 
 

  
Página 19 de 20 

 
  

RITROVATTO, ENRIQUE LUIS 10.952.714 

RIVERO, EDITH 11.812.323 

ROBERT, JONATAN 27.616.899 

RODRIGUEZ FERNANDEZ, LORIAN MARCELA 31.073.397 

RODRIGUEZ FRANCONE, PABLO JAVIER 25.048.781 

RODRIGUEZ, EDUARDO JOSE 22.029.622 

RODRIGUEZ, HECTOR GUSTAVO 17.875.018 

RODRIGUEZ, LILIANA PATRICIA 16.729.238 

RODRIGUEZ, RICARDO CESAR 5.186.540 

ROGNONE, DANIEL ALBERTO 20.184.005 

ROJAS, CESAR GUILLERMO 17.666.497 

ROLDAN, ANDREA VIVIANA 21.471.181 

ROMERO GOMEZ, GUILLERMO GUSTAVO 18.032.985 

ROMERO, PAULA ELISA 24.293.224 

RONCONI, MARIA VANINA 36.381.320 

RUEDA, GASTON ANDRES 22.870.354 

RUGGIERI, OSVALDO PEDRO 11.692.590 

RUIZ, EDUARDO DANIEL 18.299.101 

RUTI, JORGE HUMBERTO 26.995.438 

SANDOVAL, ARIEL MARCELO 25.745.949 

SAULO, ANA INES 23.005.934 

SCALZO, JORGE PASCUAL 18.004.685 

SCATTINI, JORGE ANIBAL 5.198.933 

SCATTINI, PAULA 28.671.060 

SEGUI, MARIANA SOLEDAD 23.979.036 

SELMO, JUAN MARCELO 23.037.966 

SILVA, ALEJANDRO FABIAN 18.448.978 

SIMONE, ERNESTO BELTRAN 4.648.337 

SIMONELLI, FELISA ANABEL 23.260.276 

SOLE, ARIEL REYNALDO 14.825.490 

SOTUYO, CARLOS DANIEL 22.541.103 

SPANDONARI, WALTER RAFAEL 23.667.928 

STEFANO, HORACIO OSVALDO 13.209.284 

STERKEL, ENRIQUE OMAR 17.235.309 

SUAREZ, GUILLERMO OMAR 20.676.586 

SUTIN, SERGIO ALBERTO 12.963.434 

TAFUR, LUIS ALBERTO 17.345.993 

TEDESCO, JUAN MANUEL 16.427.346 

TELLECHEA, LAUTARO IGNACIO 39.150.668 

TENTONI, EDUARDO 11.314.843 

TIELIMANS, MARIA DANIELA 22.919.307 

TORCIGLIANI, SERGIO ORLANDO 16.793.604 

TORRES MEDRANO, RICARDO JOSE 12.729.644 

TORRES, MARGARITA EVA 23.301.892 

TORRES, VANESA ALEJANDRA 23.281.367 

TRIVENTI, RAUL DANTE 11.825.460 

URIOS, ANIBAL GABRIEL 26.428.552 

URLEZAGA, MARCELO FABIAN 18.396.901 

URRUTIA, JORGE ALBERTO 16.964.120 

VAIO, DELIANA 28.366.159 



 
 

 
 

 

 

 

 

Boletín Informativo N°64  La Plata, martes 26 de octubre de 2021 
 

  
Página 20 de 20 

 
  

VAZQUEZ, EZEQUIEL GUSTAVO 36.175.949 

VAZQUEZ, NADIA ESTEFANIA 33.782.713 

VERON, ADRIAN ALEJO 23.697.772 

VERON, ALBERTO MARCELO 23.906.867 

VESTFRID, PAMELA 25.952.417 

VILAR, WALTER ADRIAN 27.825.401 

VILLANUEVA, FEDERICO ARIEL 24.150.379 

VILLARREAL, HORACIO CESAR 4.635.701 

VILLEGAS, GABRIEL 22.032.651 

VILLEGAS, JOSE LUIS 20.746.758 

VISMARA, GABRIEL FABIAN 16.532.565 

WESNER, SILVIA BEATRIZ 22.599.195 

ZAGAGLIA, LEONEL DARIO 26.995.678 

ZANONI, NATALIA OLGA LUJAN 23.620.245 

ZARAGÜETA, ARIEL MARIANO 23.375.009 

ZARATE, LIA ETHEL 17.082.638 

ZINTGRAFF, JOSE HUMBERTO 13.305.751 

ZITTI, MAXIMO 26.250.774 

ZOCCO, JUAN FRANCISCO 35.180.241 

ZORRAINDO, OVIDIO GREGORIO 13.604.329 

 

 
 

SERGIO ALEJANDRO BERNI 
Ministro de Seguridad 

de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 
Arriba 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 

NOTA: Término 24 horas deberá tomar conocimiento del Boletín Informativo la totalidad del 
personal policial. CONSULTAS: Boletín Informativo, teléfonos (0221) 423-1750 Internos 
73132 /73133.  
Correo Electrónico: boletininformativo@mseg.gba.gov.ar 
Sitio Web:www.mseg.gba.gov.ar 

 

 
 

 
 

 

 

 

mailto:boletininformativo@mseg.gba.gov.ar
http://www.mseg.gba.gov.ar/

